
 
 

UCHWAŁA NR 87/VII/2024 
RADY MIASTA GORLICE 

z dnia 21 listopada 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr 488/XXXVIII/2021 Rady Miasta Gorlice z dnia 14 października 2021 r. 
w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Miasta Gorlice 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10b ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miasta Gorlice uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Centrum Usług Wspólnych Miasta Gorlice stanowiącym Załącznik Nr 1 do uchwały 
Nr 488/XXXVIII/2021 Rady Miasta Gorlice z dnia 14 października 2021 roku w sprawie utworzenia Centrum 
Usług Wspólnych Miasta Gorlice, ust. 7 w § 3 otrzymuje brzmienie: "7. Do zadań CUW Gorlice, w zakresie 
spraw oświatowych przewidzianych odrębnymi ustawami, przypisanych jako zadania gminy należy realizacja 
zadań związanych z: 

1) rozliczaniem finansowym dowozu uczniów przez rodziców; 

2) podejmowaniem czynności związanych z naliczaniem i rozliczaniem dotacji do niepublicznych przedszkoli 
i żłobków; 

3) współdziałaniem z gminami w sprawie zwrotu kosztów dotacji udzielonej przez Miasto Gorlice 
niepublicznym przedszkolom i żłobkom na dzieci z terenu innych gmin; 

4) obsługą stypendiów socjalnych, naukowych, sportowych i artystycznych dla uczniów; 

5) realizacją zadań związanych z rozliczeniem udzielonej dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne dla uczniów; 

6) rozliczeniem dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie wychowania 
przedszkolnego; 

7) przygotowywaniem informacji o stanie realizacji zadań oświatowych; 

8) koordynowaniem i nadzorowaniem przebiegu rekrutacji dzieci i młodzieży do szkół; 

9) zapewnieniem odpowiedniej formy kształcenia uczniów z opinią o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka oraz z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego albo indywidualnego 
obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania; 

10) prowadzeniem spraw związanych z ewidencją i kontrolą spełniania obowiązku nauki przez młodzież 
w wieku 16 - 18 lat zamieszkałą na terenie Miasta Gorlice; 

11) prowadzeniem postępowań w sprawie dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników, z którymi pracodawcy zawarli umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, w tym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 7347



m.in. składanie zapotrzebowania na środki finansowe na ten cel, przygotowywanie decyzji 
administracyjnych w tym zakresie oraz rozliczanie przyznanych dotacji; 

12) wykonywaniem zadań przewidzianych dla organu prowadzącego w zakresie Systemu Informacji 
Oświatowej; 

13) weryfikacją opracowanych przez dyrektorów jednostek obsługiwanych arkuszy organizacyjnych szkół, 
przygotowaniem ich do zaopiniowania oraz do zatwierdzenia; 

14) planowaniem sieci i obwodów szkół; 

15) prowadzeniem postępowania przygotowawczego do utworzenia, przekształcenia bądź likwidacji szkół, 
w tym opracowywanie projektów statutów nowotworzonych szkół; 

16) prowadzeniem akt osobowych i spraw kadrowych dyrektorów szkół; 

17) opracowywaniem wniosków w zakresie odznaczeń, nagród i wyróżnień dla dyrektorów szkół; 

18) koordynowaniem spraw związanych z przyznawaniem nauczycielom nagród organu prowadzącego; 

19) przeprowadzaniem procedury oceny pracy dyrektorów w zakresie zadań będących w kompetencji organu 
prowadzącego; 

20) organizowaniem i prowadzeniem postępowania egzaminacyjnego związanego z awansem zawodowym 
nauczycieli, a w szczególności organizowanie posiedzeń komisji egzaminacyjnej, przygotowywanie decyzji 
w sprawie nadania lub odmowy nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego; 

21) prowadzeniem spraw związanych z konkursami na stanowiska dyrektorów jednostek obsługiwanych oraz 
spraw związanych z powierzaniem przez Burmistrza Miasta Gorlice stanowisk kierowniczych w szkołach 
i odwoływaniem z tych stanowisk; 

22) rozliczaniem średniego wynagrodzenia nauczycieli zgodnie z art. 30a Karty Nauczyciela; 

23) prowadzeniem spraw związanych z finansowaniem doskonalenia zawodowego nauczycieli; 

24) realizowaniem dotowanych zadań i ich rozliczanie; 

25) współpracą w przygotowywaniu wniosków o pozyskanie środków zewnętrznych, w tym finansowanych 
ze środków Funduszy Europejskich, na realizację zadań w zakresie oświaty oraz ich koordynacja, 
rozliczanie merytoryczne i finansowe; 

26) przygotowywaniem wniosków do MEN o środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej; 

27) współpracą z organem sprawującym nadzór pedagogiczny zgodnie z kompetencjami organu 
prowadzącego; 

28) współpracą z Okręgową Komisją Egzaminacyjną; 

29) przygotowaniem projektów uchwał Rady Miasta i zarządzeń Burmistrza Miasta dotyczących oświaty 
i jednostek obsługiwanych a następnie ich realizacja.". 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr 488/XXXVIII/2021 Rady Miasta Gorlice z dnia 14 października 2021 r. 
w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Miasta Gorlice pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice 

 
 

Robert Ryndak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7347


	UCHWAŁA NR 87/VII/2024 RADY MIASTA GORLICE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1
	pkt 22 w § 1
	pkt 23 w § 1
	pkt 24 w § 1
	pkt 25 w § 1
	pkt 26 w § 1
	pkt 27 w § 1
	pkt 28 w § 1
	pkt 29 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-11-28T13:04:06+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




